
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

р. Київ

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801070 на 2021 рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2021 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів 
про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 
України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства 
фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2021 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801070 
«Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів та підготовка науково- 
педагогічних кадрів у сфері культури і мистецтва, підготовка кадрів 
акторської майстерності для національних мистецьких та творчих 
колективів», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря ДуляЯ.М.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО

ив
Міністерство культури та інформаційної
політики України
№139 від 23.02.2021
Ткаченко О.В. (Міністр) 23.02.2021
19:39



4 ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від 2 3 ^иотсьо 201/ ̂  № УЛ9

Паспорт
бюджетної програми на 2021 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВКДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної.політики України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801070 0950 Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів та підготовка науково-педагогічних кадрів у сфері культури і мистецтва, підготовка кадрів
___________________________ акторської майстерності для національних мистецьких та творчих колективів____________________________

(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - #7 539,7 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 37 964,6 тис. гривень.

та із спеціального фонду - 49 575,1 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:

Закон України від 05.09.2017 №2145-VIII ’’Про освіту”;

Закон України від 01.07.2014 №1556-УІІ "Про вищу освіту";

Закон України від 26.11.2015 № 848-УЇІІ "Про наукову і науково-технічну діяльність";



2

Закон України від 14.12.2010 №2778-УІ "Про культуру";

Закон України від 22.06.2000 № 1841-І1І "Про позашкільну освіту";

Постанова Кабінету Міністрів України від 31.08.1998 № 1358 "Про створення у м. Києві Державної академії керівних кадрів культури і мистецтв";

Указ Президента України від 12.01.2010 №13/2010 "Про надання Державній академії керівних кадрів культури і мистецтва статусу "національної";

Постанова Кабінету Міністрів України від 17.08.2002 № 1133 "Про затвердження переліку позашкільних навчальних закладів та заходів з позашкільної роботи з дітьми, а 
також закладів та заходів у галузі освіти , що забезпечують виконання загальнодержавних функцій , видатки на які здійснюються з державного бюджету";

Наказ Міністерства культури і мистецтв України від 05.11.2002 № 639 "Про студії по підготовці акторських кадрів при національних художніх колективах України".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики
1 Розвиток людського потенціалу, що стосується формування креативних можливостей (спроможності) українського суспільства, здатності до збереження та передачі

національних традицій майбутнім поколінням, можливостей до впровадження інновацій у культурній сфері.

7. Мета бюджетної програми:

Підвищення кваліфікації, підготовка та перепідготовка кадрів та підготовка науково-педагогічних кадрів у сфері культури і мистецтва
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Організація підвищення кваліфікації кадрів
2 Організація підготовки (перепідготовки) кадрів для сфери культури і мистецтва
3 Організація підготовки наукових та науково-педагогічних кадрів для сфери культури і мистецтва
4 Організація підготовки кадрів акторської майстерності для національних мистецьких та творчих колективів

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень



з
№

з/п
Напрями використання бюджетних коштів

4
Загальний фонд Спеціальний

фонд
Разом

і Підготовка аспірантів з відривом від виробництва 7 5 1 5 ,6 2  3 9 6 ,4 9  9 1 2 ,0
2 Підготовка докторантів 1 0 1 8 ,0 1 0 1 8 ,0
3 Підвищення кваліфікації 2 4  1 1 4 ,7 2  6 4 0 ,3 2 6  7 5 5 ,0
4 Підготовка (перепідготовка) кадрів 41 8 6 7 ,2 41 8 6 7 ,2
5 Підготовка кадрів Студіями акторської майстерності 5 3 1 6 ,3 5 3 1 6 ,3
6 Організація додаткової (господарської) діяльності та інша діяльність, яка може здійснюватися державними навчальними 

закладами
2  6 7 1 ,2 2  6 7 1 ,2

Всього 37 964,60 49 575,10 87 539,70
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

тис гривень
Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

цільової
програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№

з /п .

П о к а з н и к и О д и н и ц я

в и м ір у
Д ж е р е л о

і н ф о р м а ц і ї

З а г а л ь н и й  ф о н д Спеціальний
ф о н д

Р а з о м

1 затрат
1 К іл ь к іст ь  н а в ч а л ь н и х  за к л ад ів од . У п р а в л ін сь к и й  о б л ік 4,0 4,0

2 В с ь о го  с е р е д н ь о р іч н е  ч и с л о  с тав о к  /ш т а т н и х  о д и н и ц ь , в  то м у  чи сл і: од . Ш т а т н и й  р о зп и с 189,9 239,75 429,65

3 - н а у к о в о -п е д а г о г іч н о го  п е р со н ал у од . Ш т а т н и й  р о зп и с 30,0 113,0 143,0

4 - а д м ін п е р со н а л у , з а  у м о в а м и  о п л а т и  в ід н е се н и х  д о  н а у к о в о -п ед аг о г іч н о го  
п е р со н ал у

од . Ш т а т н и й  р о зп и с 8,0 9,0 17,0

5 ■- п е д а го г іч н о г о  п ер со н ал у од . Ш т а т н и й  р о зп и с 6,9 6,9

6 •- а д м ін п е р со н а л у , за  у м о в а м и  о п л а т и  в ід н е се н и х  д о  п е д а го г іч н о г о  п ер со н ал у од . Ш т а т н и й  р о зп и с 36,5 35,25 71,75

7 .- с п ец іа л іс т ів од . Ш т а т н и й  р о зп и с 59,25 58,25 117,5

8 .- р о б іт н и к ів од . Ш т а т н и й  р о зп и с 49,25 24,25 73,5

9 В с ь о г о  к іл ь к іс ть  с та в о к  /ш т а т н и х  о д и н и ц ь  н а  0 1 .0 1 .2 0 2 1 од . Ш т а т н и й  р о зп и с 189,9 239,75 429,65

10 В с ь о г о  к іл ь к іс ть  с та в о к  /ш т а т н и х  о д и н и ц ь  н а  0 1 .0 1 .2 0 2 2 од . Ш т а т н и й  р о зп и с 189,9 239,75 429,65

11 З а б е зп е ч е н н я  д ія л ь н о с т і с п е ц іа л із о в а н и х  в ч ен и х  р а д т и с .гр н . У п р а в л ін сь к и й  о б л ік 104,4 104,4

12 С е р е д н ь о р іч н а  к іл ь к іс ть  с т у д е н т ів  д е н н о ї  ф о р м и  н а в ч а н н я  (п ід г о то в к а  
(п е р е п ід го т о в к а )  ф а х ів ц ів )  (Н А К К К іМ )

о с іб У п р а в л ін сь к и й  о б л ік 758,0 758,0

13 С е р е д н ь о р іч н а  к іл ь к іс ть  с ту д е н т ів  з а о ч н о ї ф о р м и  н а в ч а н н я  (п ід г о то в к а  
(п е р е п ід го т о в к а )  ф а х ів ц ів )  (Н А К К К іМ )

о с іб У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 376,0 376,0

14 С е р е д н ь о р іч н а  к іл ь к іс ть  сл у х а ч ів , як і п ід в и щ у ю ть  к в а л іф ік а ц ію  (Н А К К К іМ ) о с іб У п р а в л ін сь к и й  о б л ік 3 000,0 1 800,0 4  800,0



4
15 С е р е д н ь о р іч н а  к іл ь к іс ть  асп ір а н т ів , які н а в ч а ю ть ся  з  в ід р и в о м  в ід  в и р о б н и ц т в а  

(Н А К К К іМ )
о с іб У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 56,0 72,0 128,0

16 С е р е д н ь о р іч н а  к іл ь к іс ть  д о к т о р ан т ів  (Н А К К К іМ ) * о с іб У п р а в л ін сь к и й  о б л ік 6,0 6,0

17 С е р е д н ь о р іч н а  к іл ь к іс ть  с л у х ач ів  (С т у д ії  а к т о р с ь к о ї м ай ст ер н о ст і) о с іб У п р а в л ін сь к и й  о б л ік 95,0 95,0

2 продукту
1 В и п у ск  асп ір а н т ів , як і н ав ч аю ть ся  з- в ід р и в о м  в ід  в и р о б н и ц т в а  (Н А К К К ІМ ) о с іб У п р а в л ін сь к и й  о б л ік 14,0 11,0 25,0

2 В и п у ск  д о к т о р а н т ів  (Н А К К К ІМ ) о с іб У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 3,0 3,0

3 В и п у ск  д о к т о р а н т ів  (Н А К К К іМ ), які у с п іш н о  за в е р ш и л и  н ав ч ан н я  і з а х и с ти л и о с іб У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 3,0 3,0
д и с е р т а ц ії

4 К іл ь к ість  с п е ц іа л із о в а н и х  вч ен и х  р а д  (Н А К К К ІМ ) од . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 1,0 1,0

5 К іл ьк ість  д и с е р т а ц ій , п р и й н я ти х  р а д ам и  д о  р о зг л я д у  (Н А К К К іМ ) од . У п р а в л ін сь к и й  о б л ік 24,0 24,0

6 К іл ь к ість  д и с е р т а ц ій , п р и й н я ти х  р а д ам и  д о  за х и с ту  (Н А К К К іМ ) од . У п р а в л ін сь к и й  о б л ік 24,0 24,0

7 К іл ьк ість  д и с е р т а ц ій , по  як и х  о т р и м ан е  п о з и ти в н е  р іш е н н я  р ад и  щ о д о од . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 24,0 24,0
п р и су д ж ен н я  н а у к о в о го  сту п е н ю  (Н А К К К іМ )

8 К іл ьк ість  л іж к о -м іс ц ь  у  г у р то ж и тк ах од . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 401,0 401,0

3 ефективності
1 С е р ед н і в и тр ати  на н ав ч ан н я  1 с ту д ен та  (Н А К К К іМ ) грн . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 52 623,4

2 С е р ед н і в и тр ати  на 1 с л у х ач а , я к и й  п ід в и щ и в  к в а л іф ік а ц ію  (Н А К К К іМ ) грн . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 8 038,2 1 466,8

3 С е р ед н і в и тр ати  на н ав ч ан н я  о д н о го  а сп ір а н т а  з  в ід р и в о м  в ід  в и р о б н и ц т в а  
(Н А К К К іМ )

грн . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 134 207,1 33 283,3

4 С е р ед н і в и тр ати  на н ав ч ан н я  1 д о к т о р ан та  (Н А К К К іМ ) грн . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 169 666,7

5 С е р ед н і в и тр ати  на н ав ч ан н я  1 с л у х а ч а  (С т у д ії  а к т о р с ь к о ї м ай ст ер н о ст і) грн . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 55 961,1

6 С е р ед н і в и тр ати  на за б е зп е ч е н н я  д ія л ь н о ст і с п е ц іа л із о в а н о ї в ч е н о ї р ад и  
(Н А К К К іМ )

грн . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 104 400,0

4 якості
1 П и то м а  в ага  с ту д е н т ів , як і о т р и м ал и  в ід п о в ід н и й  д о к у м е н т  п ро  о с в іт у  в ід в ідс. У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 100,0

за п л а н о в а н о г о  в и п у ск у
2 П и то м а  в ага  к іл ь к о ст і сл у х а ч ів , як і п ід в и щ и л и  к в а л іф ік а ц ію  у  за га л ь н ій  к іл ь к о ст і в ідс. У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 1,0 0,6

п р а ц ів н и к о м  галузі к у л ь т у р и  (Н А К К К іМ )
3 П и то м а  в ага  к іл ь к о ст і с л у х а ч ів , як і о т р и м а л и  в ід п о в ід н и й  д о к у м е н т  п р о

п ід в и щ ен н я  к в а л іф ік а ц ії  в з а га л ь н ій  к іл ь к о ст і с л у х а ч ів , щ о  п р о й ш л и  п ід в и щ ен н я  
к в а л іф ік а ц ії  (Н А К К К іМ )

в ід с . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 100,0 100,0

4  П и т о м а  в ага  д и се р та ц ій , п р и й н я т и х  р а д ам и  д о  за х и с т у  в п о р ів н ян н і з  п р и й н я т и м и  
д о  р о згл я д у  (Н А К К К іМ )

в ід с . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 100,0

5 П и т о м а  в ага  д и с е р т а ц ій , п о  я к и х  о т р и м а н о  п о зи ти в н е  р іш ен н я  р а д и  щ о д о в ід с . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 100,0
п р и су д ж е н н я  н а у к о в о го  сту п ен я , у  п о р ів н я н н і з  п р и й н я т и м и  д о  за х и с ту  
(Н А К К К іМ )

6 П и т о м а  в ага  д о к т о р ан т ів , як і у с п іш н о  за в е р ш и л и  н а в ч а н н я  та  з а х и с т и л и  д и с е р т а ц ії  
у  за га л ь н о м у  в и п у с к у  (Н А К К К іМ )

в ід с . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 100,0

7 П и т о м а  в ага  с л у х а ч ів , як і п ід в и щ и л и  а к т о р с ь к у  м а й с т е р н іс т ь  в за га л ь н ій  к іл ь к о ст і 
с л у х а ч ів  (С т у д ії  а к т о р с ь к о ї м ай ст ер н о ст і)

в ід с . У п р а в л ін с ь к и й  о б л ік 100,0



5

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Державний секретар Міністерства культури та інформаційної 
політики України

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата і%.ОЦ^Л0Я.1 X i 0 $ 0 f O - O 9 - 5 ’/ S ' O S 4

Ярема ДУЛЬ

(Власне ім ’я ПРІЗВИЩЕ)



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2021 рік Міністерства культури та 
інформаційної політики України за КПКВК 3801070 «Підвищення кваліфікації, 

перепідготовка кадрів та підготовка науково-педагогічних кадрів у сфері 
культури і мистецтва, підготовка кадрів акторської майстерності для 

національних мистецьких та творчих колективів»

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

2021 р.

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 20В4Е4ЕР0Р30998С0400Р000Р72Р2С0071147800 
Підписувач Єомоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 03.07.2019 0:00:00 по 03.07.2021 0:00:00

Міністерство фінансів України

07010-09-5/5054 від 17.02.2021


